



## **Managing Director, CVPPL visited 540 MW Kwar Hydroelectric Project site**

### **प्रबंध निदेशक, सीवीपीपीएल का 540 मेगावाट की क्वार जलविद्युत परियोजना स्थल का दौरा**

On Dated 30<sup>th</sup> June 2022, Sh. Hasan Nadeem, Managing Director, CVPPL visited 540 MW Kwar Hydroelectric Project site at Padhyarna Village, in District Kishtwar, J&K. Sh. Rajan Jairath, HOP Kwar HEP welcomed Managing Director, CVPPL. Managing Director inspected the ongoing erection works of Steel Truss bridge over River Chenab & Civil works of Diversion Tunnel. HOP Kwar appraised the Managing Director that excavation of DT outlet Portal has been started since 20.06.2022 after taking first blast & presently support work is in progress. Managing Director desired that Works of DT inlet approach & steel truss bridge be completed on priority & the road construction for TRT outlet should also be started immediately. Sh. Sandeep Mittal, GGM, CVPPL, Sh. Pankaj Vashistha, GM, Kwar & other officials of Project & Contractors were also present on this occasion.

The project is being developed on River Chenab in District Kishtwar of J&K, through CVPPL (A joint Venture between NHPC Ltd & JKPDC Ltd.) The Project is scheduled to be completed in 54 months. On completion, it will generate 1975 MU annually.

30 जून 2022 को, श्री हसन नदीम प्रबंध निदेशक, सीवीपीपीएल ने जम्मू-कश्मीर के किश्तवाड़ जिले में पढ़यार्ना गांव में 540 मेगावाट की क्वार जलविद्युत परियोजना स्थल का दौरा किया। श्री राजन जैरथ एचओपी क्वार एचईपी ने सीवीपीपीएल के प्रबंध निदेशक का स्वागत किया। प्रबंध निदेशक महोदय ने चिनाब नदी पर स्टील ट्रस ब्रिज के चल रहे निर्माण कार्यों और डायवर्सन टनल के सिविल कार्यों का निरीक्षण किया। एचओपी क्वार ने प्रबंध निदेशक को अवगत कराया कि पहला विस्फोट होने के बाद 20.06.2022 से डीटी आउटलेट पोर्टल की खुदाई शुरू कर दी गई है और वर्तमान में सपोर्ट कार्य प्रगति पर है। प्रबंध निदेशक ने इच्छा व्यक्त की कि डीटी इनलेट एप्रोच और स्टील ट्रस ब्रिज का कार्य प्राथमिकता के आधार पर पूरा किया जाए और टीआरटी आउटलेट के लिए सड़क निर्माण भी तुरंत शुरू किया जाए। श्री संदीप मित्तल, जीजीएम, सीवीपीपीएल, श्री पंकज वशिष्ठ, महाप्रबंधक, क्वार परियोजना एवं निर्माण कंपनी के अधिकारी भी इस अवसर पर उपस्थित थे।

यह परियोजना सीवीपीपीएल (एनएचपीसी लिमिटेड और जेकेपीडीसी लिमिटेड के बीच एक संयुक्त उद्यम) के माध्यम से जम्मू-कश्मीर के किश्तवाड़ जिले में चिनाब नदी पर विकसित की जा रही है। परियोजना को 54 महीनों में पूरा करने का लक्ष्य है। पूरा होने पर, इस परियोजना से प्रतिवर्ष 1975 एमयू विद्युत उत्पादन होगा।



